D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
1.

34
8,

 2
3

de
 a

go
st

o
de

 2
01

8.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÉBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

SECRETARIA GERAL

PORTARIA N° ^ 7 C , DE (\ / DE AGOSTO DE 2018.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de

19/1/2015. no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de

06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, e considerando o teor do

Tabularium n° 08191.086205/2018-13.

RESOLVE:

Art. Io Apostilar, a contar de 15/8/2018, a designação da servidora RITA

ALDEMIA LIMA. matrícula 5211-6, sem vínculo com a Administração Pública, do cargo

em comissão de Assessor de Apoio Técnico das Assessorias Técnicas da Procuradoria-

Geral de Justiça, código CC-01 (50002043), realizada originalmente por meio da

Portaria/SG 1032, de 5/12/2016, publicada no DOU 233, de 6/12/2016, para o cargo em

comissão de Assessor de Apoio Operacional da Divisão de Gestão de Cerimônias e Eventos

do Cerimonial, código CC-01 (50005015).

Art. 2o Exonerar, a contar de 3/8/2018. a servidora IVONE DOS

SANTOS DA SILVEIRA, matrícula 4169-6, Técnico Administrativo do quadro da

Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, do cargo em comissão de Assessor de

Apoio Operacional da Divisão de Gestão de Cerimônias e Eventos do Cerimonial, código

CC-01 (50005015).

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

Z 21)18 DG.PORTARIAS-CC e FC - DG\II8I')F(>86205-201S-I3 (Apostila) doe